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Fødevarerejseholdet, Kosttilskudsgruppen har foretaget en
administrativ produktsikkerhedskontrol. Retssikkerhedsblanket
er fremsendt ved kontrollens opstart. Klagevejledning samt
reglerne for gebyr fremgår af det skriftlige forbud, der er sendt
til virksomheden.

Godkendelser m.v.: Forbud mod markedsføring af
kosttilskudsprodukterne CP3 Kollagen+ og CP3 Kollagen+
Citronsmag er fremsendt til virksomhedens e-boks den 6.
januar 2023.

I forbindelse med en administrativ produktsikkerhedskontrol,
er det konstateret at virksomheden har anmeldt
kosttilskudsprodukterne CP3 Kollagen+ (anmeldelses ID:
20186) og CP3 Kollagen+ (anmeldelses ID 20187).

Ifølge kosttilskudsanmeldelserne er begge kosttilskud
deklareret med 40 mg hyaluronsyre pr. anbefalet daglig dosis.

Virksomhedens fremsendte dokumentation har været
inddraget i sagen.

Følgende er konstateret: Anvendelse af om tilsætningen af
hyaluronsyre lever op til reglerne for Novel Food.
Virksomheden har fremsendt datablad for den anvendte kilde
til hyaluronsyre er fra fermentering fra Streptococcus
zoopidemicus.

Fødevarestyrelsen er ikke bekendt med dokumentation for at
hyaluronsyre fra fermentering fra Streptococcus zooepidemicus
har været anvendt som fødevare i nævneværdigt omfang i
mindst ét EU-land før 15. maj 1997 ej heller, at der foreligger
en Novel Food godkendelse for denne kilde.

Virksomheden havde bl.a. følgende bemærkninger:
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"Leverandøren mener ikke at Hyularonsyre er Novel Food i EU. Fermentering fra Streptococcus zooepidermicus
har fundet sted fra før 1997. Hyaluronsyre generelt og ikke ingrediens varierende er godkendt som fødevarer i
flere EU lande bla. Italien (se vedhæftet). Streptococcus zooepidermicus er en af de mest brugte
bakteriestammer til fermentering af hyaluronsyre. Derudover har DTU food lavet en risikovurdering om
fermenteret hyaluronsyre tilsat i kosttilskud med en dagligdosis på 50mg og fundet den sikker, samt skriver i
konklusionen: This assessment is mainly based on the EFSA opinion and the supporting material in the
application. It is assumed that the hyaluronic acid in the present application is similar to the hyaluronic acid
obtained from rooster comb.
Når det er sagt så tager vi selvfølgelig henvendelsen seriøst og ønsker kun, at give vores kunder de bedste
produkter. Hvorfor vi netop altid tredjeparts tester hvert produktions batch og offentliggøre testresultaterne
herfor (vores krav er nogle steder langt under EU krav til indhold af kontaminanter som tungmetaller, pesticider,
etc.).
Vi har ladet os fortælle at der kører en sag i EU for at få produktet (Hyularonsyre fra fermenteret kilde)
godkendt. Men indtil en sådan eventuelt foreligger, har vi taget jeres henvendelse til efterretning og vil for
fremtiden skifte den omtalte fermenteret hyaluronsyre ud med en fra hanekam ekstrakt (se vedhæftet fil for
spec) og ændre det i vores registrering af produktet. Dette er allerede i gang sat for den næste produktion heraf
i januar."


